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Oddziat zamiejscowy w Katowlcach '
40-157 Katowice, Al.W.Korfantego 193 A PCA Katowice, dnia 28.06.2017 r.
Laboratorium Materistéw Budowlanych,|ZOLACJA" (miejscowosé, data)
tel.ffax (32) 258 35 53, NIP 5250008519 POLSKIE CENTRUM >

AKREDYTACJI

(pieczeé nagtowkowa akredytowanego laboratorium) %

BADANIA
e

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 84/17/137/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Folia paroizolacyjna

Kod identyfikacyjny produktu: Conpar 02030
Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Wielkopolski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
Al. Niepodleglo$ci 16/18
61-713 Poznan

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Halina Przybylska — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrebu-budowlanege*
nr | z dnia 18.04.2017 r.:
u sprzedawcy: SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY Sp. z o.0., Al. Krakowska 102,
02-180 Warszawa, w sklepie: MARKET OBI Leszno, ul. Poznanska 5, 64-100 Leszno

2. Data pobrania probki: 18.04.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 04.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 84/17/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Deklaracja wlasciwosci uzytkowych Nr DWU 13-2-04.1 z dnia 15.04.2015 1.
Conkret Sp. J. Z. R. Trejderowscy, Wielkie Rychnowo, 87-410 Kowalewo Pomorskie

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnei-wyrobu-budowlanege*
nr 1 z dnia 18.04.2017 r.:

kod EAN: 5903792520204

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budesvlanege™® nr 1 z dnia 18.04.2017 r.:
nie wystgpuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 84/17/137/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — folia paroizolacyjna - zostata zabezpieczone folig koloru czarnego (jak na
zdjeciu nr 1), na ktérej umieszczono: pieczed i etykiety Wielkopolskiego Wojewédzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego oraz banderole o numerach: 00000027 i 00000028 (jak na zdjeciach nr 1+4).
Prébki dostarczonego wyrobu byla w kolorze niebieskim, jak na zdjeciu nr 5. Na folig¢ zostata
naklejona etykieta zawierajaca podstawowe parametry charakteryzujace ww. prébke folii (jak na
zdjeciu nr 6). Dostarczona przesylka zawierata 1 rolke folii paroizolacyjne;j.

Zdjecie nr 2 Zdjecianr 3

Zdjegcie nr 4 Zdjecienr 5 Zdjgcie nr 6
8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanego™*
nr 1 z dnia 18.04.2017 r.:
84 szt. (rolki)

9. Wielkos¢é (ilosc, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-wyrebu-budewlanege™*
nr 1 z dnia 18.04.2017 r.:

1 rolka (1,2 m x 10 m x 0,20 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-wiyrobu-budewlanege*
nr 1 z dnia 18.04.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570 ze zm.),

~ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 05.05.2017 r. + 09.06.2017 r.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 84/17/137/F-1

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium).
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolkg wyrobu o dlugo$ci 10 mb i szerokos$ci 1,2 m (szeroko$é rolki). Wyréb
byl w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
1. | Wodoszczelnosé PN-EN 1928:2002 wodoszczelne
Metoda A (2kPa)
Przenikanie pary wodnej:
7,28:10°
- gestosé strumienia pary wodnej, g, kg/(m*-s) 7,70-10°
8,23-10°
warto§é Srednia, kg/(m”:s) 7,74:10”
odchylenie standardowe, kg/(m?-s) 0,48-10°
. . . 367 502,2
- wspolczynnik oporu dyfuzyjnego pary 347 456.6
wodnej, p, warto$§¢ bezwymiarowa 325 080.9
warto$¢ s'redma, warto$é bezwy’rfnarowa PN-EN 1931:2002 346 679,9
2. | odchylenie standardowe, warto$¢ Metoda B
bezwymiarowa 212213
e . . . 57,7
- grubos¢ warstwy powietrza rGwnowazna 54.6
dyfuzji pary wodnej, sq m i
51,0
warto$¢ érednia, m 54,4
odchylenie standardowe, m 33
2,89-10""
- op6r dyfuzyjny, Z, (m? -s-Pa)/kg 2,74-10"
2,56-10"
wartos¢ érednia, (m” -s-Pa)/kg 2,73-10"
odchylenie standardowe, (m” -s-Pa)/kg 0,17-10"
Wilasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
. L. 81,0
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 78.0
- wzdhuz gg’g
81,5
3. | wartos¢ $rednia, N/50mm PN-EN 13984:2013-06 81
odchylenie standardowe, N/50mm p. 5.1 2
+PN-EN 12311-2:2013-07 367
WydluzZenie przy zerwaniu, % 301
321
- wzdtuz 321
311
wartos¢ Srednia, % 320
odchylenie standardowe, % 25
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 84/17/137/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
2 3 4
82,0
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 81,0
82,5
- w poprzek 82,5
83,0
warto$¢ $rednia, N/SOmm 82
odchylenie standardowe, N/SOmm 1
61,9
WydtuzZenie przy zerwaniu, % 148,8
150,6
- w poprzek 160,6
73,8
warto$c¢ Srednia, % 120
odchylenie standardowe, % 47

Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:

91,0
80,5
- wzdtuz 95,3
88,5
warto$é $rednia, N PN-EN 139583:2013_06 89665
b 87,0
+ PN-EN 12310-1:2001 76.5
- w poprzek 76,3
78,5
78.5

warto$¢ Srednia, N 80

Odporno$¢ na uderzenie:
— wysokos$¢ spadania przebijaka, ktora nie PN-EN 12691:2007 250
spowodowata przebicia, mm Metoda A

DLp. 1 - o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 - o grubosci Srednigj: 0,000157 m i S$redniej powierzchni: 0,005229 m’, niepewno$é pomiaru dla:
Z: 0,0210" (m**s*Pa)/kg, sg: & m, p:10125, g: 0,08'10” kg/(m*s).
Warunlki w trakcie badania:

— $rednia temperatura, °C 22,8
— $rednia wilgotno$¢, % 74,0
— $rednie ci$nienie, hPa 991

Lp. 3 —wycigtych wzdhuz i w poprzek o szerokoéci 50 mm, odleglto$¢ migdzy szczgkami 120 mm, szybko$é rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla maksymalnej sily rozciagajacej dla kierunku wzdtuz:1 N, dla kierunku w poprzek
1 N, dla wydtuzenia dla kierunku wzdtuz: 6%, a dla kierunku w poprzek: 2 %,

Lp. 4 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglto$¢ pomiedzy gbma
szczgka a gwozdziem 100 mm, szybko$é rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 6 N, a
dla kierunku w poprzek: S N,

Lp. 5 —o wymiarach (300x300)mm pobranych z réznych miejsc na szerokosci i dhlugosci rolki, z wylaczeniem po
100 mm przy krawedziach; niepewno$é pomiaru: 2 mm (Metoda A).

Podane niepewno$ci pomiaru stanowig niepewno$ci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspotczynniku rozszerzenia

k=2.

Klimatyzowanie, wymiary proébek do badan, metody badafi, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego

wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Sprawozdanie z badan nr 84/17/137/F-1

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki

wyrobu budowlanego/préblki-kentrolnej-wyrobu budoewlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica2 Ocena i interpretacia wynikow badar na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wodoszczelnosci, przenikania pary wodnej, wiasciwosci
mechanicznych przy rozciqganiu, wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem, odpornoci na
uderzenie

Warto$é
deklarowana/

Lp. Badana cecha ld;s:;ﬁ:;;)em b‘:,(:,:l:li(a Kryterium oceny Ocena

wlasciwosci
uzytkowych*
robki 1 wyrdb
1. | Wodoszczelno$é Wodos;ckzslna trzybg{y trfiy prob]]q spelnia
przy a wodoszczelne Wodoszezelne wymagania
Przenikanie pary wodnej
Opér dyfuzyjny pary wodnej, Z, 2,26:10"'+50% 2,73-10" 1,13-10""+3,39-10" wyréb
2. | (m**s*Pa)/kg spelnia
Dyfuzyjnie rownowazna gruboé¢ wymagania
warstwy powietrza, s; m 44+50% 54 22+66
Wtasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
. wyrdb
—maksymahasila >66 81 min. 66 spelnia
rozciagajaca, wzdtuz, N/50mm wymagania
. . . wyréb
- X/”ydmzeme przy zerwaniu, wzdiuz, >377 320 min. 377 nie spelnia
3. ? wymagan
. wyréb
;r(;zl::isay;;llzz,svl:;opnek N/50mm =70 82 min. 70 spelnia‘
i wymagania
- . 6b
~ wydluzenie przy zerwaniu, w >304 120 min. 304 niewggelnia
poprzek, % ;
wymagan
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyrdb
- wzdhiz, N =79 920 min. 79 spelnia
4. wymagania
wyréb
— wpoprzek, N 276 80 min. 76 spelnia
wymagania
Odpomo$¢ na uderzenie**, mm cztery z
— wysoko$¢ spadania przebijaka, ktora pigciu
nie spowoduje przeciekania, mm badanych s
(podtoze twarde, metoda A) prébek byly co n?JrqnleJ ctz)t iry z wyréb
5. 2200 odporne na pigelu probe spelnia
uderzenie odporne na wymagania
. uderzenie przebijaka
przebijaka z
wysokos$ci
250 mm

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Ny DWU 13-2-04.1 z dnia 15.04.2015 r.

Uwagi: brak
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-6- Sprawozdanie z badan nr 84/17/137/F-1

Powyzsza ocena i interpretacje detyeza-parti-wyrebu-budowlaneso = ktéreji-pobrane-prébke/dotycza tylko
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIlE WN K
Sabina Bry$ gD‘ﬂ’ Laboratanium | ZMpamﬂaJéw Budowlanych

Halina Przybylska AM o

mar Fvelina Kaputa-Kue
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 84/17/137/F-1
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